
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
PATRIMONIO

DETERMINAZIONE  N. 92 / 2017

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO 
ELETTRICO ZONA EX PEEP CAPOLUOGO. CIG Z151E11D48

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

 delibera di C.C. n. 2 del 31/01/2017 ad oggetto: “approvazione definitiva documento unico 
di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;
- delibera di C. C. n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto: “ approvazione del bilancio di previsione 
2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;

- delibera di G. C. n.  6 del  03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del  piano esecutivo di 
gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e 
successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;

Visto il  decreto del  Sindaco n.  4 del  29/01/2016 concernente l’assegnazione al  Geom. 
Corrado  Sorrivi  delle  funzioni  di  responsabile  del  4°  settore  “Lavori  Pubblici”  fino  al  
31/12/2017;

- determina n. 564 del 30/12/2016 ad oggetto “interventi di riqualificazione area ex PEEP 
Capolugo” con la quale è stato approvato un documento tecnico economico dell’importo 
totale di € 47.204,24 che comprendeva l’affidamento di diversi lavori, servizi e forniture al 
fine di riqualificare l’area in argomento;

Atteso che:

-  una parte dei lavori  da eseguire consiste nell’adeguamento degli  impianti  di  pubblica 
illuminazione  nell’area ex PEEP del capoluogo;

- si è proceduto ad espletare una RDO sul Mepa di Consip invitando alla procedurea tre 
ditte specializzate e precisamente: Ferrari Giovanni, Exim Group srl e Vela srl;

- soltanto la ditta Ferrari Giovanni ha presentato l’offerta in ribasso rispetto al prezzo posto 
a base di gara di € 5.250,00 proponendo di eseguire il lavoro al prezzo di € 4.620,00 oltre  
IVA 22% ;

- si è provveduto quindi a completare la procedura di RDO aggiudicando l’esecuzione del 
lavoro alla ditta unica offerente Ferrari Giovanni per l’importo di € 4.620,00 oltre IVA 22% 
per un totale di € 5.636,40;

Ritenuto  quindi  di  procedere  alla  pressa  d’atto  dell’aggiudicazione  di  cui  sopra  e 
all’assunzione del sub impegno di spesa relativo al presente affidamento;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Considerato che si è provveduto a richiedere il DURC relativamente alla ditta di cui sopra 
che risulta in possesso di DURC validi fino al 06/07/2017;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali; 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

DETERMINA

1) Di prendere atto dell’aggiudicazione dei lavori di adeguamento degli impianti di pubblica 
illuminazione  nell’area PEEP del capoluogo, avvenuta tramite RDO sul MEPA di CONSIP 
alla ditta  Ferrari  Giovanni per l’importo di  €  4.620,00 oltre IVA 22% per un totale di  € 
5.636,40, dando atto che il contratto è stato stipulato attraverso la piattaforma del MEPA di 
CONSIP.

2) Di assumere il sub impegno di spesa relativo come da prospetto in calce.

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione del presente atto è prevista al 31/12/2017.

4) Di liquidare alla ditta di cui sopra la somma indicata, a lavoro eseguito su presentazione 
di regolare fattura in regime di split payment senza adozione di ulteriori atti.

5) Di dare mandato all’Uff. di Rag. all’emissione del relativo mandato di pagamento, su 
presentazione di regolare fattura,  previa emissione di distinta di liquidazione tecnica da 
parte del responsabile competente, senza adozione di ulteriori atti.

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto.

7)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Sub-
Impegno

77102400/1 2017 38 adeguamenti 
elettrici zona ex 
PEEP capoluogo

FERRARI 
GIOVANNI

5636.4

 

Lì, 07/04/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


